ПРОТОКОЛ N _____

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(адрес МКД)
 «_____» __________20___ г.

Форма голосования: очная/заочная/очно-заочная (нужное подчеркнуть).

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в соответствии со ст.44-48 ЖК РФ.

Инициатором проведения общего собрания является (являются) собственник (ки):
____________________________________________________________________________________
(ФИО собственника, наименование организации, муниципального образования и т.п., а также номер (литера) помещения (квартиры))

Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня при участии собственников, обладающих не менее 2/3 голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме. Количество голосов определяется исходя из общей площади помещения собственника.

Общая площадь помещений собственников в МКД _____________________________ кв.м.

Общее число голосов _______________________ кв.м.
(при подсчете голосов 1 голос соответствует 1 кв.м общей площади помещения,
находящегося в собственности)
Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании___________кв.м, что составляет ______________ % от общего числа голосов собственников помещений МКД.
Кворум имеется/ не имеется (нужное подчеркнуть).
Собрание правомочно/ не правомочно (нужное подчеркнуть) (Реестр регистрации собственников - Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Инициатор собрания ______________________(_____________________)

В случае, если на собрании собственников в очной форме отсутствовал кворум, общее собрание собственников с такой же повесткой дня может быть проведено в заочной форме, при этом голосование осуществляется путем письменного оформления решения собственника (бюллетеня) и передачи его лицам, инициирующим собрание. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня при условии поступления решений собственников (бюллетеней), обладающих не менее 2/3 голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, которые получены до даты окончания их приема, указанной в сообщении о проведении собрания в заочной форме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя собрания и секретаря собрания.

2. Принятие решения о возврате НКО «Фонд капитального ремонта» денежных средств, уплаченных в качестве взносов на капитальный ремонт.
РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:

	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

(кол-во голосов кв.м,  %)

	1.
	Председателем общего собрания собственников МКД решили избрать

________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ___________кв.м -_____%
ПРОТИВ - _______кв.м -____%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

	Секретарем общего собрания собственников МКД решили избрать

________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ___________кв.м -_____%
ПРОТИВ - _______кв.м -____%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

	2.

	Решили произвести возврат денежных средств, уплаченных в качестве взносов на капитальный ремонт, и обратиться с данным решением в НКО «Фонд капитального ремонта»
	ЗА – ___________кв.м -_____%
ПРОТИВ - _______кв.м -____%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Председатель собрания                        _____________________    (__________________)

Секретарь собрания                               _____________________    (__________________)

Приложение № 1 к протоколу

от «____»  ________________20__г.

Р Е Е С Т Р

регистрации собственников помещений многоквартирного дома
(адрес МКД)

участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования

	NN
п/п
	Ф.И.О. (наименование собственника помещения)
	N    поме-щения

	площадь по документу о праве собственности
	Представитель собственника
(если имеется)
и реквизиты
документа,
удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	ИТОГО:

(кв.м)

	Решение о кворуме:
	Кворум имеется/не имеется
(нужное подчеркнуть)

БЮЛЛЕТЕНЬ

заочного голосования собственников помещений многоквартирного дома,

расположенного по адресу:

__________________________________________________________________________

(адрес МКД)

1. Собственник помещения: _________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование собственника помещения,
сведения о представителе по доверенности (при наличии))
2. № помещения (квартиры): ________________________________________________________

3. Документ о праве собственности на помещение:
_________________________________________________________________________________

4. Общая площадь помещения собственника: ______________ кв.м.

5. Количество голосов, принадлежащих собственнику помещений: _____________кв.м
Повестка заочного голосования:

1. Выборы председателя собрания и секретаря собрания.

2. Принятие решения о возврате НКО «Фонд капитального ремонта» денежных средств, уплаченных в качестве взносов на капитальный ремонт.
Решения по вопросам повестки заочного голосования:

	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

(кол-во голосов кв.м)

	1.
	Председателем общего собрания собственников МКД решили избрать

________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ________________кв.м
ПРОТИВ - ___________кв.м
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____кв.м

	Секретарем общего собрания собственников МКД решили избрать

________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ________________кв.м
ПРОТИВ - ___________кв.м
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____кв.м

	2.

	Решили произвести возврат денежных средств, уплаченных в качестве взносов на капитальный ремонт, и обратиться с данным решением в НКО «Фонд капитального ремонта»
	ЗА – ___________кв.м -_____%
ПРОТИВ - _______кв.м -____%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

                                                                                                «_______»_____________________ 20___г.

                                                                         __________________________(_____________________)

                                                                                            (подпись собственника)           (расшифровка подписи)